
0054 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°225 1 FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Aracati —Aviso de Licitação da Tomada de Preços N°3011.0112018 - CPSMAR. 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de consultoria, assessoria, 
orientação e assistência Operacional em Gestão da Qualidade e Processos operacionais para apoiar a implementação do selo em Acreditação na Policlínica 
Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa, seguindo critérios e padrões da ONA (Organização Nacional de Acreditação). Data da Abertura: dia 19 de Dezembro 
de 2018, às 09h30min. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE, Rua Armando Praça n° 805, Várzea da 
Matriz - Aracati-CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda à sexta das 08h00min às lGhOOmin. Aracati - CE, 30 de Novembro de 2018. Edvânia 
Viana Maia - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto n° 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n'90712018/ 
SRP/GM - registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de 
Pedra Branca/CE. Edital: 007/2018/SRP/GM. Endereço: no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, 5/ri, Centro, Pedra Branca-CE. 
Entrega das propostas: A partir desta data, às 08h, no sítio www.licitacoes-e.com.br . Abertura das propostas: 12 de Dezembro de 2018 às 10:00h (horário 
de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br . Início de sessão da disputa: 13 de Dezembro de 2018 às 10:00h no sítio referido acima. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e. 
com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Pedra Branca. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Decisão ao Recurso Interposto Acerca da Inabilitação de Proposta - Tomada de Preços N° 
2018.10.08.01. Recorrente: J. Campos Empreendimentos EIRELI -MB. Recorrido: Presidenta da Comissão de Licitações do Município de Assaré/CE. O 
Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Assaré/CE toma público para conhecimento dos interessados que, decide pela manutenção da 
Inabilitação da recorrente, tudo em conformidade com o julgamento realizado pela Presidenta da Comissão de Licitações do Município de Assaré/CE, pois 
fora apresentada durante a fase de habilitação certidão de falência e concordata vencida, não sendo aceita declaração unilateral de erro durante a lavratura 
da mesma. Assim sendo, fica designado a data de 06 de Dezembro de 2018 às 09hs. Assaré/CE, 03 de Dezembro de 2018. Erasmo Rodrigues da Fonseca 
—Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paisano - Extrato de Ata de Registro de Preço de N°006/2018. A Prefeitura Municipal de Palhano, publica 
o extrato daAta de Registro de Preços do Pregão PresencialN° 2018.10.09.01- SRP/SESA, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual contratação 
de prestação de serviços de realização de exames laboratoriais, conforme Termo de Referência, junto a Secretaria de Saúde do Município de Palhano-CE. 
Fundamentação Legal: Decreto Municipal N' 859-Al2018 de 01 de fevereiro de 2018, Lei n° 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93. DOS 
Preços Registrados: os preços registrados conforme proposta de preços, Lote 01, R$ 52.335,20; Lote 02, R$ 59.606,50; Órgão Gestor da Ata de Registro: 
Secretaria de Saúde; Detentora da Ata: M Rodrigues do Amaral de Sousa- Diagnosticos ME, CNPJ 21.027.887/0001-81. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 28 de novembro de 2018. Signatários: José Valdir Rodrigues - Secretaria de Saúde. Sra. Maria Rodrigues do Amaral de Sousa- M 
Rodrigues do Amara! de Sousa - Diagnosticos ME. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2018.11.22.01. A Secretaria de Saúde do 
Município de Lavras da Mangabeira, toma público Extrato da Ata de Registro de Preços. I - Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. II - Objeto: Constitui objeto 
da presente Ata de Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos da tabela ABC - Farma - Guia da Farmácia de "A" à "Z" 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE. III - Empresa Vencedora: Via Medicamentos Comércio e MISTO 
Consultoria em Saúde LTDA-ME - CNPJ: 10.495.121/0001-05, vencedora do Item 01 - RI 480.000,00; Item 02- RI 384.000,00; Item 03 —RI 480.000,00; popoipm,an,o 
Item 04— R$ 384.000,00; Item 05— R$ 288.000,00; Item 06— RI 192.000,00. Perfazendo o valor global de R$ 2.208.000,00 (dois milhões, duzentos e oito  

mil reais), conforme Anexo III da Ata de Registro de Preços. IV - Modalidade: Pregão Presencial n° 2018.10.17.01SRP. V -Validade da Ata: 12 (doze) meses, FSC°C12&ii1 

contados a partir de sua assinatura, improrrogável. VI - Data da Assinatura: 22/1112018. VII - Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços: Secretaria de 
Saúde. Lavras da Mangabeira (CE), 22 de Novembro de 2018. Luana Alencar Ricarte - Ordenadora de Desp 	da Secr4i de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Extrato de Inexigibiidade de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Farias Brito, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo(a) Sr(a). Ygor de Menezes e Bezerra, Ordenador(a) de Despesas da 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade n° 2018.11.28.1. Objeto: Contratação 
de show artístico da Banda Forró Real a se realizar durante o evento festivo de Emancipação Política do Município de Farias Brito/CE. Fornecedor(a): 
Real Produções e Eventos Ltda. Valor do Contrato: RI 32. 000,000 (trinta e dois mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso ifi, da Lei no 8.666193, e 
suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada por Ygor de Menezes e 
Bezerra, Ordenador(a) de Despesas da(o) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude. Data: 29 de Novembro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Revogação de Licitação. A Secretária Interina de Saúde do Município de 
Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, 
considerando profundas alterações ao termo e referência, decidiu Revogar, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93, a Chamada Pública W. 06/201 8-SESAU, 
cujo objeto é a seleção para a escolha de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social na área de atuação de gestão 
e/ou assistência em serviços de saúde, no âmbito Municipal, para a gestão, operacionalização e execução dos serviços de Saúde no Hospital e Maternidade 
São Lucas e Unidade de Pronto Atendimento - UPA Limoeiro da Cidade de Juazeiro do Norte-CE. Juazeiro do Norte/CE, 30 de Novembro de 2018. 
Francimones Rolim de Albuquerque - Secretária Interina de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada 
de Preços n°. TP-11.30.00212018-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar a obra de pavimentação de trechos das ruas de 
acesso a Vila São Francisco; acesso a Vila da Conceição; S.D.O - 1 - Vila São Sebastião; S.D.O —1 - Sítio São Bento; S.D.O - 1 - Baixio do Boi e S.D.O 
- 1 - Vila Cabaceira; Trechos da Avenida Tonheiro Tavares, Bairro São Francisco e Rua Projetada - S.D.O - São Francisco, localizadas na Sede e Zona 
Rural do Município de Brejo Santo-CE, referente a serviços remanescentes, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro. Tipo: 
Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 19 de 
Dezembro de 2018, a partir das 08h:00m (horário local), na Rua José Matias Sampaio, n. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de 
"Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 
12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br . Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n°2018090/ 1DM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n°02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 1411212018 às 10h30min de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de insumos de gastronomia, conforme condições 
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.dragaodoniar.org.br  e www.licitacoes-.com.br , em Fortaleza 30 de novembro de 2018. 

Thaís Maria Coutinho Meio 
PREGOEIRA 

*** *** *** 


